
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023
Processo Administrativo Nº 36/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: GILMAR ANTÔNIO COZER
Data de Publicação: 17/05/2023 11:42:07

18/05/2023 16:21:30    CADASTRO DE PROPOSTA    VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA
19/05/2023 11:32:01    CADASTRO DE PROPOSTA    EMBALAGENS VIDA LTDA
20/05/2023 08:37:15    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA
25/05/2023 14:41:49    CADASTRO DE PROPOSTA    SEVEN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
25/05/2023 15:18:33    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SEVEN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
29/05/2023 09:41:11    CADASTRO DE PROPOSTA    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
29/05/2023 10:46:43    CADASTRO DE PROPOSTA    ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS
29/05/2023 11:11:57    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS
29/05/2023 13:43:41    CADASTRO DE PROPOSTA    LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
29/05/2023 14:17:34    CADASTRO DE PROPOSTA    AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME
29/05/2023 14:37:03    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
29/05/2023 14:40:30    CADASTRO DE PROPOSTA    AR LIMP LTDA
29/05/2023 14:43:27    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AR LIMP LTDA
29/05/2023 15:45:14    CADASTRO DE PROPOSTA    EXCLUSIVE COMERCIO LTDA
29/05/2023 15:46:15    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EXCLUSIVE COMERCIO LTDA
29/05/2023 16:19:50    CADASTRO DE PROPOSTA    V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA
29/05/2023 16:39:54    CADASTRO DE PROPOSTA    GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI
29/05/2023 16:52:24    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA
29/05/2023 21:51:25    CADASTRO DE PROPOSTA    JP-TAMC COMERCIAL LTDA
29/05/2023 21:51:40    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JP-TAMC COMERCIAL LTDA
30/05/2023 09:00:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Às nove horas do dia trinta do mês de maio de dois mil e vinte e três, o Pregoeiro Oficial do CISOP, deu início aos procedimentos 
relativos ao Pregão Eletrônico nº 30/2023, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE GELADEIRA, MICROONDAS E BALCÃO DE PIA, 
em atendimento às disposições contidas no Edital.
30/05/2023 09:00:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Visando maior transparência do processo, todos os esclarecimentos, dúvidas e solicitações, inclusive manifestação e interposição de 
recursos, devem ser feitos exclusivamente pela plataforma da BLL.
30/05/2023 09:00:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembrando que conforme o item 5.12 do Edital, não é permitido o envio da proposta atualizada, visto que não será aceito ofertar 
outro produto com descritivo diferente e o sistema informatizado fornece a proposta final.

Abriu-se em seguida a fase de lances dos licitantes. 

30/05/2023 09:29:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Será concedido o prazo de 05 (cinco) minutos para a desistência de algum lote, após este prazo não será mais possível a 
desistência, acarretando às licitantes as penalidades cabíveis.
30/05/2023 09:35:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em seguida será efetuada a conferência da documentação, aguardem a conferência.
30/05/2023 09:46:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a conferência da documentação, constatou-se que as licitantes vencedoras preliminarmente, apresentaram toda a 
documentação exigida no item 8 do Termo de Referência do Edital. 
30/05/2023 09:46:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em seguida será aberta a oportunidade para manifestação de intenção de interposição de recurso, pelo prazo de 15 minutos.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 30/05/2023 10:02:24

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE 
MOVEIS LTDA

 081 25.043.791/0001-68 830,30 830,30 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

17/05/2023 11:42:07    PUBLICADO    

18/05/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/05/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/05/2023 09:01:03    DISPUTA    

30/05/2023 09:01:03    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
081)

830,30

30/05/2023 09:16:03    TEMPO RANDÔMICO    

30/05/2023 09:22:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
30/05/2023 09:22:04    HABILITAÇÃO    

30/05/2023 09:46:33    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

30/05/2023 10:01:34    EM ADJUDICAÇÃO    

30/05/2023 10:02:24    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNI
Descrição: 
Balcão Gabinete com Pia Inox 150cm - 4 Portas 2 Gavetas - COR Preto - Dimensões do Produto (L x A x P) -Balcão: 147 cm x 81 cm 
x 50 cm. Pia Inox: 150 cm x 13,5 cm x 53 cm. Peso: 58 Kg. ** PIA NÃO POSSUI FURO PARA INSTALAÇÃO DE TORNEIRA.  Outras 
Medidas (L x A x P) Cuba: 41 cm x 32 cm x 11 cm.  Válvula: 9 cm x 5,6 cm x 9 cm. Características do Produto Material da Estrutura: 
MDP 15 mm. Material do Fundo: MDF 3 mm. Peso Suportado: 38 Kg distribuídos. Acompanha Tampo: Sim. Tipo de Tampo: Pia Inox. 
Acompanha Válvula: Sim. Diâmetro da Válvula: 3.1/2". Acabamento: Melamina BP. Escala de Brilho: Fosco. Quantidade de Portas: 4 
Portas. Material da Porta: MDP. Tipo de Porta: Convencional. Quantidade d
Quantidade: 1 Valor Unit.: 830,30 Valor Total: 830,30

Marca: Marca propria Modelo: Duranox 

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

30/05/2023 10:02:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada as etapas anteriores, o Pregoeiro ADJUDICA para a licitante UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, 
o lote 01, no valor global de R$ 830,30.
Para a licitante AR LIMP LTDA, o lote 02, no valor global de R$ 6.899,95. 
Para a licitante JP-TAMC COMERCIAL LTDA, o lote 03, no valor global de R$ 838,97. 

2 de 7Gerado em: 30/05/2023 10:02:24

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 AR LIMP LTDA  071 31.314.488/0001-55 9.799,66 6.899,95 Sim

2 AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
EIRELI - ME

 028 18.710.690/0001-38 9.799,00 7.660,00 11,02 Sim

3 GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO 
CIVIL EIRELI

 054 32.519.346/0001-97 9.799,66 7.944,00 3,71 Sim

4 SEVEN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
EIRELI

 063 15.349.114/0001-19 9.799,00 8.252,00 3,88 Sim

5 V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA  125 18.770.897/0001-06 9.799,66 8.489,00 2,87 Sim

6 EXCLUSIVE COMERCIO LTDA  040 47.034.949/0001-76 9.799,66 8.710,00 2,60 Sim

7 JP-TAMC COMERCIAL LTDA  087 47.326.875/0001-41 9.766,00 8.711,00 0,01 Sim

8 LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA

 065 29.953.468/0001-82 9.799,66 8.781,00 0,80 Sim

9 UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE 
MOVEIS LTDA

 108 25.043.791/0001-68 9.799,66 9.294,00 5,84 Sim

10 EMBALAGENS VIDA LTDA  043 07.443.848/0001-34 9.799,00 9.799,00 5,43 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

17/05/2023 11:42:07    PUBLICADO    

18/05/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/05/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/05/2023 09:01:04    DISPUTA    

30/05/2023 09:01:04    LANCE    JP-TAMC COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 087) 9.766,00

30/05/2023 09:01:04    LANCE    EMBALAGENS VIDA LTDA (PARTICIPANTE 043) 9.799,00

30/05/2023 09:01:04    LANCE    SEVEN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 063) 9.799,00

30/05/2023 09:01:04    LANCE    EXCLUSIVE COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 040) 9.799,66

30/05/2023 09:01:04    LANCE    LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 065)

9.799,66

30/05/2023 09:01:04    LANCE    V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 125) 9.799,66

30/05/2023 09:01:04    LANCE    GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI (PARTICIPANTE 054) 9.799,66

30/05/2023 09:01:04    LANCE    AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 028) 9.799,00

30/05/2023 09:01:04    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
108)

9.799,66

30/05/2023 09:01:04    LANCE    AR LIMP LTDA (PARTICIPANTE 071) 9.799,66

30/05/2023 09:01:09    LANCE    AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 028) 9.798,99

30/05/2023 09:02:09    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
108)

9.765,00

30/05/2023 09:04:46    LANCE    GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI (PARTICIPANTE 054) 9.759,00

30/05/2023 09:04:51    LANCE    AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 028) 9.765,99

30/05/2023 09:04:53    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
108)

9.758,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UNI
Descrição: GELADEIRA 573 LITROS 2 PORTAS MATERIAL/COMPOSIÇÃO PORTAS: CHAPA DE AÇO, POLIURETANO, 
PLÁSTICO;  PRATELEIRAS: PLÁSTICO E VIDRO;  GABINETE: CHAPA DE AÇO, POLIURETANO, PLÁSTICO, REDE ELÉTRICA, 
EPS (ISOPOR) CAPACIDADE LÍQUIDA 573 LITROS  CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO (EM LITROS) 422L 
CONSUMO (KW/H) 68KW/H  POTÊNCIA (W) 216W COR INOX  SELO PROCEL SIM GRADES REMOVÍVEIS NÃO  PORTA 
LATICÍNIOS NÃO DISPENSER DE ÁGUA EXTERNO/INTERNO NÃO PRATELEIRAS NA PORTA SIM PRATELEIRAS DE VIDRO 
TEMPERADO SIM RECIPIENTE PARA GUARDAR GELO SIM PRATELEIRAS REGULÁVEIS NÃO DESODORIZADOR NÃO 
ILUMINAÇÃO INTERNA SIM ALARME DE PORTA ABERTA SIM COMPARTIMENTO EXTRA FRIO SIM COMPARTIMENTO 
CONGELAMENTO R
Quantidade: 1 Valor Unit.: 6.899,95 Valor Total: 6.899,95

Marca: Brastemp Modelo: BRE80AK

3 de 7Gerado em: 30/05/2023 10:02:24

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



30/05/2023 09:06:46    LANCE    AR LIMP LTDA (PARTICIPANTE 071) 9.758,01

30/05/2023 09:06:49    LANCE    AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 028) 9.758,99

30/05/2023 09:07:27    LANCE    JP-TAMC COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 087) 9.758,02

30/05/2023 09:07:32    LANCE    AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 028) 9.757,99

30/05/2023 09:08:12    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
108)

9.757,98

30/05/2023 09:08:38    LANCE    EXCLUSIVE COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 040) 9.380,00

30/05/2023 09:08:45    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
108)

9.379,99

30/05/2023 09:09:01    LANCE    EXCLUSIVE COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 040) 9.300,00

30/05/2023 09:09:06    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
108)

9.299,99

30/05/2023 09:09:16    LANCE    JP-TAMC COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 087) 9.300,01

30/05/2023 09:09:22    LANCE    AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 028) 9.299,98

30/05/2023 09:09:35    LANCE    SEVEN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 063) 9.299,50

30/05/2023 09:10:08    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
108)

9.299,49

30/05/2023 09:11:04    LANCE    AR LIMP LTDA (PARTICIPANTE 071) 9.299,51

30/05/2023 09:11:09    LANCE    AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 028) 9.299,48

30/05/2023 09:11:24    LANCE    GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI (PARTICIPANTE 054) 9.294,52

30/05/2023 09:13:31    LANCE    AR LIMP LTDA (PARTICIPANTE 071) 9.294,53

30/05/2023 09:13:38    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
108)

9.294,00

30/05/2023 09:13:43    LANCE    AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 028) 9.294,51

30/05/2023 09:14:27    LANCE    JP-TAMC COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 087) 9.294,50

30/05/2023 09:15:27    LANCE    AR LIMP LTDA (PARTICIPANTE 071) 9.294,01

30/05/2023 09:15:32    LANCE    AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 028) 9.294,49

30/05/2023 09:16:04    TEMPO RANDÔMICO    

30/05/2023 09:16:53    LANCE    EXCLUSIVE COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 040) 9.000,00

30/05/2023 09:17:00    LANCE    AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 028) 9.293,99

30/05/2023 09:17:20    LANCE    V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 125) 9.292,00

30/05/2023 09:17:24    LANCE    AR LIMP LTDA (PARTICIPANTE 071) 9.000,01

30/05/2023 09:17:34    LANCE    AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 028) 9.291,99

30/05/2023 09:18:04    LANCE    JP-TAMC COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 087) 9.290,00

30/05/2023 09:18:12    LANCE    AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 028) 9.289,99

30/05/2023 09:18:55    LANCE    GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI (PARTICIPANTE 054) 8.989,00

30/05/2023 09:19:06    LANCE    AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 028) 8.999,99

30/05/2023 09:19:07    LANCE    EXCLUSIVE COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 040) 8.800,00

30/05/2023 09:19:26    LANCE    AR LIMP LTDA (PARTICIPANTE 071) 8.800,01

30/05/2023 09:19:38    LANCE    AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 028) 8.988,99

30/05/2023 09:19:48    LANCE    JP-TAMC COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 087) 8.988,98

30/05/2023 09:19:55    LANCE    AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 028) 8.988,97

30/05/2023 09:20:31    LANCE    AR LIMP LTDA (PARTICIPANTE 071) 8.799,99

30/05/2023 09:20:48    LANCE    JP-TAMC COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 087) 8.988,95

30/05/2023 09:20:54    LANCE    AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 028) 8.988,94

30/05/2023 09:22:15    LANCE    LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 065)

8.790,00

30/05/2023 09:22:21    LANCE    AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 028) 8.799,98

30/05/2023 09:22:30    LANCE    AR LIMP LTDA (PARTICIPANTE 071) 8.750,00

30/05/2023 09:22:42    LANCE    JP-TAMC COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 087) 8.798,00

4 de 7Gerado em: 30/05/2023 10:02:24

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



30/05/2023 09:22:49    LANCE    AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 028) 8.797,99

30/05/2023 09:23:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 071, PARTICIPANTE 065, 
PARTICIPANTE 028, PARTICIPANTE 087, PARTICIPANTE 040, PARTICIPANTE 054, PARTICIPANTE 125, PARTICIPANTE 108, 
PARTICIPANTE 063
30/05/2023 09:23:04    FECHADO 1    

30/05/2023 09:23:41    LANCE    JP-TAMC COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 087) 8.711,00

30/05/2023 09:23:46    LANCE    EXCLUSIVE COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 040) 8.710,00

30/05/2023 09:23:56    LANCE    LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 065)

8.781,00

30/05/2023 09:24:07    LANCE    AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 028) 7.660,00

30/05/2023 09:24:56    LANCE    SEVEN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 063) 8.252,00

30/05/2023 09:25:16    LANCE    GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI (PARTICIPANTE 054) 7.944,00

30/05/2023 09:25:51    LANCE    AR LIMP LTDA (PARTICIPANTE 071) 6.899,95

30/05/2023 09:26:08    LANCE    V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 125) 8.489,00

30/05/2023 09:28:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AR LIMP LTDA
30/05/2023 09:28:04    HABILITAÇÃO    

30/05/2023 09:46:33    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

30/05/2023 10:01:34    EM ADJUDICAÇÃO    

30/05/2023 10:02:24    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 JP-TAMC COMERCIAL LTDA  031 47.326.875/0001-41 1.140,00 838,97 Sim

2 V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA  028 18.770.897/0001-06 1.146,00 840,00 0,12 Sim

3 AR LIMP LTDA  147 31.314.488/0001-55 1.146,00 844,99 0,59 Sim

4 EXCLUSIVE COMERCIO LTDA  111 47.034.949/0001-76 1.146,00 845,00 0,00 Sim

5 UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE 
MOVEIS LTDA

 064 25.043.791/0001-68 1.146,00 909,99 7,69 Sim

6 SEVEN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
EIRELI

 089 15.349.114/0001-19 1.146,00 1.000,00 9,89 Sim

7 VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA  011 08.828.307/0001-97 1.019,32 1.018,51 1,85 Sim

8 ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS  058 42.603.698/0001-80 1.146,00 1.146,00 12,52 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
EIRELI - ME

 148 18.710.690/0001-38 1.145,00 723,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNI
Descrição: MICRO-ONDAS 35 LITROS BRANCO E PRETO 127 VOLTS; TIPO: DE MESA/BANCADA. ABERTURA: HORIZONTAL. 
DISPLAY DIGITAL. SISTEMA TOQUE RÁPIDO - AQUECIMENTO EM 1 TOQUE. MENU DESCONGELAR: CARNE, FRANGO/PEIXE 
E FEIJÃO. RECEITAS PRÉ-PROGRAMADAS: ARROZ, PIPOCA, BATATA, AQUECER PRATO PRONTO, PUDIM E BRIGADEIRO. 
FUNÇÕES: TIRA ODOR, ECO, PREFERIDO, LIMPA FÁCIL. PRATO INTELIGENTE. FUNÇÃO PREFERIDO. MINUTO FÁCIL. LUZ 
DO VISOR EM LED; CAPACIDADE 35 L; COR BRANCO E PRETO; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A; PESO LÍQUIDO (KG) 
14,8DIMENSÕES (A X L X P) 32,5X 52X 42; GARANTIA 12MESES.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 838,97 Valor Total: 838,97

Marca: Midea 127v Mxsa35b1 Modelo: Midea 127v Mxsa35b1

5 de 7Gerado em: 30/05/2023 10:02:24

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



17/05/2023 11:42:07    PUBLICADO    

18/05/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/05/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/05/2023 09:01:04    DISPUTA    

30/05/2023 09:01:04    LANCE    AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 148) 1.145,00

30/05/2023 09:01:04    LANCE    VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 011) 1.019,32

30/05/2023 09:01:04    LANCE    SEVEN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 089) 1.146,00

30/05/2023 09:01:04    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
064)

1.146,00

30/05/2023 09:01:04    LANCE    ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 058) 1.146,00

30/05/2023 09:01:04    LANCE    AR LIMP LTDA (PARTICIPANTE 147) 1.146,00

30/05/2023 09:01:04    LANCE    EXCLUSIVE COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 111) 1.146,00

30/05/2023 09:01:04    LANCE    JP-TAMC COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 031) 1.140,00

30/05/2023 09:01:04    LANCE    V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 028) 1.146,00

30/05/2023 09:02:16    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
064)

1.018,99

30/05/2023 09:02:23    LANCE    AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 148) 1.139,99

30/05/2023 09:03:15    LANCE    VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 011) 1.018,89

30/05/2023 09:04:25    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
064)

1.018,88

30/05/2023 09:06:03    LANCE    SEVEN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 089) 1.018,55

30/05/2023 09:06:08    LANCE    AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 148) 1.018,87

30/05/2023 09:06:33    LANCE    AR LIMP LTDA (PARTICIPANTE 147) 1.018,56

30/05/2023 09:08:18    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
064)

1.018,54

30/05/2023 09:08:21    LANCE    AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 148) 1.018,53

30/05/2023 09:08:37    LANCE    VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 011) 1.018,51

30/05/2023 09:08:53    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
064)

1.017,99

30/05/2023 09:08:56    LANCE    EXCLUSIVE COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 111) 910,00

30/05/2023 09:09:02    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
064)

909,99

30/05/2023 09:09:03    LANCE    AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 148) 1.018,50

30/05/2023 09:09:15    LANCE    EXCLUSIVE COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 111) 850,00

30/05/2023 09:10:05    LANCE    SEVEN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 089) 1.000,00

30/05/2023 09:10:11    LANCE    AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 148) 999,99

30/05/2023 09:10:16    LANCE    AR LIMP LTDA (PARTICIPANTE 147) 850,01

30/05/2023 09:10:22    LANCE    AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 148) 909,98

30/05/2023 09:16:03    LANCE    JP-TAMC COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 031) 909,97

30/05/2023 09:16:04    TEMPO RANDÔMICO    

30/05/2023 09:16:11    LANCE    AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 148) 909,96

30/05/2023 09:16:37    LANCE    V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 028) 848,00

30/05/2023 09:16:42    LANCE    AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 148) 849,99

30/05/2023 09:16:48    LANCE    EXCLUSIVE COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 111) 845,00

30/05/2023 09:18:51    LANCE    JP-TAMC COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 031) 849,98

30/05/2023 09:18:55    LANCE    AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 148) 849,97

30/05/2023 09:20:17    LANCE    JP-TAMC COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 031) 847,98

30/05/2023 09:20:23    LANCE    AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 148) 847,99

MOVIMENTOS DO LOTE

6 de 7Gerado em: 30/05/2023 10:02:24

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



30/05/2023 09:21:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 111, PARTICIPANTE 031, 
PARTICIPANTE 148, PARTICIPANTE 028, PARTICIPANTE 147, PARTICIPANTE 064
30/05/2023 09:21:05    FECHADO 1    

30/05/2023 09:22:09    LANCE    AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 148) 723,00

30/05/2023 09:22:11    LANCE    JP-TAMC COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 031) 838,97

30/05/2023 09:23:23    LANCE    AR LIMP LTDA (PARTICIPANTE 147) 844,99

30/05/2023 09:24:49    LANCE    V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 028) 840,00

30/05/2023 09:26:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME
30/05/2023 09:26:06    HABILITAÇÃO    

30/05/2023 09:27:15    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME inabilitado. Motivo: Em atendimento ao item 3 do edital
30/05/2023 09:27:15    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é JP-TAMC COMERCIAL LTDA
30/05/2023 09:46:33    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

30/05/2023 10:01:34    EM ADJUDICAÇÃO    

30/05/2023 10:02:24    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   GILMAR ANTÔNIO COZER

7 de 7Gerado em: 30/05/2023 10:02:24

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR


